
令和元年度正覚寺歓喜会(盂蘭盆会)の御案内 

御門徒の皆様に             

浄土真宗本願寺派正覚寺  

合掌、皆様には日々お念仏ご相続のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度の歓喜会には、一昨年（平成 29 年）降誕会＆花祭りにお迎

えしました「ともしえ」の中心メンバー「柱本 惇」様にご出講戴きます。 

 

御母上の「藤田めぐみ」様は著名なソプラノ歌手でいらっしゃり、滋賀教

区の活動にも滋賀組の活動にもお運び戴きました。 

当日は、どうぞ、お一人でも多くの皆様にこのご機会にご縁を結んで戴

きたくご案内申し上げます。合掌。 

歓喜会(盂蘭盆会)の日程 

【日程】令和元年 8 月 25 日(日) 午前１０時より 

【場所】浄土真宗本願寺派正覚寺（大津市北小松４５２） 

☎０７７－５９６－０１６６              以上 

お客僧は、京都のご本山のすぐ近

くの「明覚寺」様のご新発意です。  

龍谷大学実践真宗学の世の中と直接

繋がりを持つお取り組みに精を出して

戴いて参りましたが、「ともしえ」は、そ

の中でも評判のお取り組みでした。 

メンバーの皆様の成長と共に環境

も変わり、唯今は発展的に解消されま

したが今でも心に残るご活動でした。 


